
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6358efafeb32ff008d4746df στις 26/10/22 11:29

                                                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Αριθμ. Απόφ. 16/2022
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΧΑΙΑΣ  ΚΟΡΙΝΘΟΥ
ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ (ΦΕΚ 2604 Β’/25.9.2012)  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό  10/2022 της συνεδρίασης του Συμβουλίου της  Δημοτικής Κοινότητας  Αρχαίας  
Κορίνθου. 
Θέμα 2ο : «Περί αναγκαιότητας αγοράς οικοπέδου για χρήση πάρκινγκ στο Κοιμητήριο Αγίας Άννας 
στην Αρχαία Κόρινθο»
 
Σήμερα την  18η Οκτωβρίου  του έτους 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 μ.μ., ύστερα από την αριθ. πρωτ. 
46382/14-10-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας Αρχαίας Κορίνθου σε τακτική 
συνεδρίαση, που επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4555/2018, άρθρο 89 και της αριθ. 88 εγκυκλίου 
(αριθ. πρωτ. 59846/21.8.2019) σε κάθε έναν των Συμβούλων χωριστά, συνεδρίασε το συμβούλιο της Δημοτικής 
Κοινότητας Αρχ. Κορίνθου.
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο επτά (7) Μελών 
ήταν παρόντα πέντε (5) Μέλη, δηλαδή:

Παρόντες:                                                     
1] Κων/νος Παπαϊωάννου (Πρόεδρος), 
2] Ιωάννης Τσέλιος, 
3] Ελένη Σούκουλη, 
4] Φωτεινή Μαρίνη, 
5] Αικατερίνη Νέζη
 
Απόντες :  
1] Παναγιώτης Κατσούλης
2] Αναστασία  Ρουστέμη,

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Παπαχαραλάμπους Σωτηρία υπάλληλο του Δήμου Κορινθίων.                                                    
Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Συμβουλίου της Δημοτικής 
Κοινότητας Αρχαίας Κορίνθου και για το ανωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης με τίτλο «Περί αναγκαιότητας 
αγοράς οικοπέδου για χρήση πάρκινγκ στο Κοιμητήριο Αγίας Άννας στην Αρχαία Κόρινθο», ενημέρωσε τα Μέλη 
του Συμβουλίου ότι κρίνεται αναγκαίο ο Δήμος να προβεί στην αγορά οικοπέδου πλησίον του Κοιμητηρίου Αγίας 
Άννας, προκειμένου να δημιουργηθεί χώρος πάρκινγκ. Ο κ. Θεοδωρόπουλος Δημήτριος του Παναγιώτη έχει  στην 
αποκλειστική κυριότητά του γεωτεμάχιο εμβαδού 5.961,35 τ.μ. με στοιχεία ορισμού (Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Ι-Κ-Λ-Μ-Ν-
Ξ-Ο-Π-Ρ-Σ-Τ-Α), το οποίο βρίσκεται στην θέση Αγία Άννα της Δ.Κ. Αρχαίας Κορίνθου εντός των ορίων του 
οικισμού και προτίθεται να το παραχωρήσει με αντάλλαγμα (πώληση) στο Δήμο Κορινθίων έναντι του ποσού των 
εκατόν πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000,00€) σύμφωνα με α)το υπ’ αριθ. 62209/1992 συμβόλαιο, β) το υπ’ αριθ. 
62211/2022 συμβόλαιο, γ) το υπ’ αριθ. 93/2021 πρακτικό δημοσίευσης ιδιόγραφης διαθήκης και δ) το από 
24/02/2022 Τοπογραφικό Διάγραμμα .                                                                                                         

Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Αρχ. Κορίνθου, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του Προέδρου και 
μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Την αναγκαιότητα αγοράς οικοπέδου για την δημιουργία πάρκινγκ στο Κοιμητήριο της Αγίας Άννας, της Δ.Κ. 
Αρχαίας Κορίνθου. Στον εν λόγω χώρο υπάρχει ακίνητο ιδιοκτησίας του κου Θεοδωρόπουλου Δημητρίου του 
Παναγιώτη ο οποίος προτίθεται να το πουλήσει έναντι του ποσού των 150.000,00 ευρώ σύμφωνα με το ιστορικό 
της παρούσας απόφασης .



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6358efafeb32ff008d4746df στις 26/10/22 11:29

Αφού συντάχθηκε  το πρακτικό υπογράφτηκε όπως ακολουθεί.
Η απόφαση αυτή πήρε α/α 16/2022  

                 Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ
          ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Αρχ. Κόρινθος, 24 - 10 - 2022

Ο  Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ


		2022-10-26T11:29:26+0300




